
保護者の皆様ヘ

平成 24年 6月 8日

墨 田区立向島中学校

校 長  菊 本 和 仁

福祉講演会の ご案内

日頃より本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

本校では、「福祉ボランティアについて理解し、自分には何ができるかを考える」「ボ

ランティア活動を通して、様々な立場の人に対する理解を深め相互扶助の精神をはぐく

む」を目的にして福祉講演会を以下の要1領にて実施いたします。ご多用中とは存じます

が、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

1 日  時    平 成 24年 6月 16日 (土)10時 50分 ～ 12時 20分

2 場  所    墨 田区立向島中学校体育館

3 内  容    ・ 演題  「 ボ ランティアについて 」

・講師 社 会福祉法人興望館

館長        野 原 健 治 様

地域活動部トディネいター 五 十嵐美奈 様

ボランティア代表   石 井 千 春 様

―       フ レディ ・クライン様

4 そ の他    ・ 上履きをご持参 くだ さい。

・自動車での来校は、ご遠慮下さい。

【担当】

学習進路指導主任 前 瀧 大 吾

記


